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4 4 4 محلــه   ضمیمــه  ه  ر شــما

جلائیان|در 2سال گذشته 4خانواده در خیابان ایمان واقع در محله قائم)عج( با خرید 

ضایعات از زباله گردها، منزل مسکونی خود را تبدیل به انبار ضایعات کرده و باعث 

حضور مداوم زباله گردها در خیابان ایمان شده اند. موضوعی که باعث بروز نگرانی 

و مشکلات بسیاری برای ساکنان این معبر شده است. یکی از کسبه خیابان ایمان 

که نمی خواهد نامی از او در گزارش آورده شود با اشاره به انبارهای ضایعاتی این 

خیابان می گوید: »ما در اینجا نه امنیت داریم و نه آرامش. به جز فعالیت غیربهداشتی 

زباله گردها و ضایعات جمع کن ها، متأسفانه تعداد زیادی از آن ها اعتیاد شدید دارند. 

این افراد ضایعات خود را در این مکان می فروشند، چون به احتمال زیاد در همین اطراف 

یا شاید هم داخل انبار می توانند مواد مخدر تهیه و مصرف کنند. متاسفانه آن ها پس از 

 استعمال مواد مخدر از خود رفتارهایی بروز می دهند که باعث ترس مردم به ویژه کودکان

 و بانوان می شود«

 QرفتهQدستQازQآرامش
این کاسب خیابان ایمان ادامه می دهد: «برخی از آن ها برای کسب درآمد دست به سرقت اموال 

مردم و هر چیزی که به دستشان برسد می زنند. برای نمونه از 2سال پیش تاکنون شاهد سرقت 

سریالی کابل های مخابرات هستیم. علاوه بر این با وجودی که من به شدت مراقب اموال مغازه ام 

که امانت مردم است هستم تا به امروز حداقل سه بار در مقابل چشمانم می خواستند وسایلم را به 

سرقت ببرند و به سختی از آن ها پس گرفتم. این مشکل من نیست، بلکه تمامی کسبه و ساکنان 

این خیابان مانند من حداقل یکبار تجربه سرقت اموالشان را داشته اند.»

یکی دیگر از همسایگان انبار ضایعات در این معبر که از ذکر نامش هراس دارد؛ با تأیید صحبت های 

همسایه خود اضافه می کند: «از زمانی که این افراد آمده ا ند، امنیت هم رفته است. نمی دانیم متولی 

این امر کیست؛ اما از شهرداری می خواهیم هر طور که هست انبارهای ضایعات این خیابان را 

تعطیل کند تا آرامش به اهالی خیابان ایمان برگردد. متأسفانه برخی زباله گردها در کنار تمام 

مشکلاتی که برای ما ایجاد کرده اند آسایش و امنیت را از ساکنان اینجا گرفته اند. حتی مدتی قبل 

که میهمان به منزلم آمده بود یکی از آن ها وارد منزل ما شده بود و تمام کفش های میهمانانم را با 

خودش برده بود. نمی توانید تصور کنید وقتی متوجه شدیم چقدر شرمنده میهمانانم شدم. خیلی 

زود به دنبال کفش ها با اصرار زیاد  وارد یکی از انبارهای ضایعاتی شدم و در میان صدها وسیله 

همچون دوچرخه، لوازم برقی، لوازم خودرو و... کفش هایمان را پیدا کردم. به دلیل حضور همین 

افراد من و بسیاری دیگر از خانواده ها اجازه نمی دهیم فرزندانمان تنها از منزل بیرون بیایند یا 

حتی به بوستان ایمان که تبدیل به پاتوق زباله گردها شده است بروند.

 QضایعاتQانبارهایQبرایQاخطاریهQصدور
پس از مطرح کردن مشکل  با رئیس اداره خدمات شهری منطقه7 و گرفتن قول مساعد با فاصله 

زمانی یک هفته دوباره به سراغ خیابان ایمان رفتیم. طبق گفته اهالی در این مدت خودرو گشت سد 

معبر در این خیابان مستقر شده است. از این رو   به شدت از تعداد زباله گردهاکه گاهی خانوادگی 

در اینجا فعالیت و تردد داشتند کاسته شده است. هر چند در زمان حضورمان در محله بارها شاهد 

بودیم برخی زباله گردها حتی برای ترساندن مأموران سد معبر، آن ها را با سلاح سرد تهدید می کردند.

مرتضی طهماسبی، رئیس اداره خدمات شهری منطقه، درباره انبارهای ضایعات خیابان ایمان 

می گوید: «این مکان ها از مدت ها قبل شناسایی شده اند و ما اخطاریه برای آن ها صادر کرده ایم، 

اما طبق قانون برای تخلیه و پلمب انبارهای ضایعاتی که در ملک مسکونی هستند نیاز به همکاری 

مراکز بهداشت داریم تا پس از تأیید غیربهداشتی بودن ملک بتوانیم برای دریافت دستور تخلیه 

و پلمب آن از دستگاه قضایی اقدام کنیم. متأسفانه این مرکز آن طور که ما انتظارش را داشتیم 

در بحث انبارهای ضایعات با شهرداری همکاری نمی کند اما در هر صورت برای انبارهای 

 ضایعات خیابان ایمان اخطاریه صادر شده است و در حال انجام امور قانونی برای تخلیه و پلمپ 

آن ها هستیم»

ســمیرا منشادی| ســاکنان خیابان ارشــادالرضا  سال هاســت که با گردو غبار این خیابان مشکل 

دارند و برای رفع  آن بارها اقدام کرده، اما نتیجه ای نگرفته اند. سال هاست که خاک، مهمان دائمی 

خانه هاشان است. بانوان محله می گویند باید دائم یک دستشان به تمیز کردن و گردگیری خانه 

باشد. اگر گذرتان به این خیابان افتاده باشــد به طور حتم دیده اید که یک سمت آن  پر رفت وآمد و  

خاکی است. شاید برایتان جای پرسش باشدکه چرا باید نقطه ای در مرکز شهر هنوز خاکی باشد. 

در حالی که در همه قســمت های دیگر ایــن محله نقطه ای خاکی وجود نــدارد. آن طور که اهالی و 

اعضای شــورای اجتماعی محله می گویند برای  رفع این مشــکل بارها به ســازمان ها و اداره های 

مربوطه مراجعه کرده اند ، اما به نتیجه نرسیده اند.

 QاستQهایمانQخانهQمیهمانQخاک
زهرا حســینی که بیش از 6ســال اســت در ایــن خیابان زندگــی می کند می گویــد: این محله 

بــرای ســکونت عالی اســت، اما تنها مشــکل ما گرد و غباری اســت کــه با هر بادی بلند شــده 

و بــر در و دیــوار خانه می نشــیند. بیشــر اوقــات مجبوریــم پنجره هــا را ببندیم. ســال های 

گذشــته مشــکلی نداشــتیم، اما این روزها با آمدن کرونا که می گویند هوا باید جریان داشــته 

 باشــدنمی توانیم پنجره ها را باز بگذاریم. از مســئولان می خواهیم به این  مشــکل رســیدگی 

کنند.

مژگان رضازاده دیگر ســاکن این خیابان هم گلایمند از خاکی اســت که روی وســایل منزلش 

می نشیند. او می گوید: آن طور که شــنیده ام زمین ها متعلق به ارتش است و هر سال می گویند 

قرار است از اینجا برود، پس از رفتن ارتش  این معبربهسازی می شود، اما تاکنون اتفاقی نیفتاده 

است. این مکان پارکینگی برای ارتشی ها اســت و در اینجا رفت و آمد می کنند. تنها افرادی که 

مشکل دارند ساکنان خیابان ارشادالرضا هستند.

 QبارندگیQفصلQدرQمشکلاتQدوبرابرشدن
امیرزاده، عضو شــورای اجتماعی محله امام خمینی)ره( ، به شهرآرا محله در این باره می گوید: از 

زمانی که ساکن محله شده ایم زمین های یک طرف خیابان ارشادالرضا  خاکی است. مدتی قبل 

مقابل مجتمع الغدیر روبه روی مسجد ارشادالرضا را تراشه آسفالت ریختیم. اما این آسفالت ها 

با توجه به خاکی بودن سایر زمین ها خاکی شده و دیده نمی شود.

این عضو شــورای اجتماعی محله ادامه می دهد: زمین های خاکی در پاییز و زمستان که باران 

و برف می بارد گل می شــود. خودروهایی که در این زمین ها پارک کرده اند، برای ورود و خروج در 

این گل ها فرو می روند و دچار مشــکل می شــوند. در تابســتان ها هم با کوچک ترین باد، خاک 

مهمان خانه هایمان اســت.او ادامه می دهد: ما در شورای اجتماعی محله درخواست داشتیم 

 که طرح محله ما برای این قســمت اجرا شــود. در صورت اجرایی شدن شکل محله به کلی تغییر 

خواهد کرد.

 QهستیمQتوافقاتQشدنQنهاییQمنتظر
شــهردار منطقه8 در پاسخ به شهروندان ساکن در این خیابان می گوید: مدیریت شهری تلاش 

می کند تا آرامش و آسایش شهروندان فراهم شود. شهرداری زمانی می تواند طرح عمرانی اجرا 

کند که مالک زمین خودش باشد.

حســین عبدا...زاده ادامه می دهد: طراحی عملیات عمرانی و فضای سبز خیابان ارشادالرضا  

آماده شده است، اما بعد از نهایی شدن توافقات طرح پادگان و اراضی ارتش، شهرداری طرح های 

عمرانی این محله را اجرا خواهد کرد.
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پاسخQشهردارQمنطقهQ8دربارهQوضعیتQپیادهQروQخیابانQارشادالرضا

آسفالت زمین دیگران ممکن نیست

ساکنانQخیابانQایمانQدرخواستQتخلیهQوQپلمبQانبارهایQضایعاتQاینQمعبرQراQدارند

خانه های مسکونی در تسخیر زباله گردها
8منطقه



3 دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از
 s h a h r a r a n e w s . i r

خیابـان ایـمان یکی از معابـر قدیمی 

شـهر مشـهد اسـت کـه جـزو حاشـیه 

محسوب می شود. این خیابان به دلیل 

منفصـل بودنش از محیط شـهری در 

گذشـته از امکانـات خدماتی محروم 

 مانـده و مدرسـه، مرکـز درمانـی و... 

ندارد.

 مـردم این خیابـان از امکانات حمل و 

نقل عمومی هم محروم بودند که پس 

از پیگیری هـای متعـدد ایـن مشـکل 

برطـرف شـد.محمد رضا قاسـم زاده، 

نایب رئیـس شـورای اجتماعی محله 

قائم)عج(  و از ساکنان قدیمی این محله 

می گویـد: از حـدود 10سـال پیـش 

اهالی خیابان ایمان پیگیر اختصاص 

خطـوط اتوبوس به این خیابان بودند 

کـه دلایل متعـددی داشـت.  از جمله 

اینکـه ما در ایـن محدوده مدرسـه  ای 

نداریـم و دانـش آمـوزان بایـد پیـاده 

مسیری را طی می کردند. خوشبختانه 

با پیگیری هایی که شورای اجتماعی 

محلـه قائـم و سـاکنان ایـن خیابـان 

انجام دادند. 

اخیـرا  توانسـتیم در خیابـان ایـمان 

میزبان ایمان  فرهمندی، عضو    شورای 

اسلامی  شهر و سعید حسین قلی زاده 

مدیـر سـازمان اتوبوسرانـی باشـیم و 

موافقـت آن ها را برای ایجاد ایسـتگاه 

مینـی بوس کسـب کنیم.

قاسـم زاده با اشـاره به ایسـتگاه های 

مینـی بـوس خیابـان ایـمان ادامـه 

می دهـد: مـدت زیادی از ایـن بازدید 

نگذشـت که شـاهد ایجاد4ایستگاه 

مینـی بـوس حـالا خـط مینـی بـوس 

76/1 در مسـیر خـود از بولوارایـمان 

می گـذرد. 

نایب رئیـس شـورای اجتماعی محله 

قائم   اضافه می کنـد: حدود3 هفته از 

تردد مینی  بوس هـا در خیابان ایمان 

می گذرد. متاسـفانه در ایـن مدت آن 

طـور که پیش بینـی می کردیم اهالی 

خیابان ایمان از آن اسـتقبال نکردند 

کـه دلیـل آن فاصلـه زمانـی رسـیدن 

مینـی بـوس از مبـدا تـا مقصد اسـت. 

بایـد توجـه داشـت اگـر یک شـهروند 

بخواهد از ایسـتگاه نخسـت بـه پایانه 

مسـافربری بـا پـای پیـاده بـرود تنهـا 

حـدود 10 دقیقه زمـان خواهد برد اما 

با خط 76.1 بایستی حدود 30 دقیقه 

در مسـیر باشـد بـه منظور آن طـور که 

بایـد از مینی بوس ها اسـتقبال نشـد 

بـه همیـن منظـور دوبـاره از اعضـای 

شـورای اسـلامی شـهر درخواسـت 

بررسـی مجدد بـرای تغییر خط مینی 

بوس هـای خیابان ایـمان را کرده ایم 

و در انتظـار نتیجـه آن هسـتیم. 

QایمانQخیابانQساکنان
ازQایستگاهQهایQ76/1QاستقبالQنکردند

پیچ و تاب مینی بوس

شهر خبر

7منطقه

فاز سوم پیاده روسازی 
خیابان امام رضا)ع(

سمیرا منشــادی| نقــش بســزای پیاده روها در تســهیل رفت و آمد 

شهروندان انکارناپذیر است. از این رو شهرداری همواره در تلاش 

است که برای رفت وآمد آسان شهروندان سامان دهی پیاده روها را 

در دستور کار قرار دهد. یکی از خیابان های پرتردد که تا چند سال 

پیش، نیاز به بهسازی پیاده رو داشــت خیابان امام رضا)ع( بود. از 

این رو شــهرداری در 3فاز آن را انجام داد. فاز 1 و 2 پیاده روســازی 

خیابان امام رضا)ع( حدفاصل میدان بسیج تا میدان بیت المقدس 

با هزینــه 55 میلیارد ریال انجام شــد. این 2فاز بــه همراه احداث 

بوستان رضوی به مســاحت 1200متر مربع بین امام رضا)ع( 9 و 11 

اجرا شــد که از سال92 تا پایان سال94 طول کشید. فاز سوم در دو 

ســوی خیابان امام رضا)ع( و با مساحت 6800مترمربع انجام شد و 

که در سال95 به بهربرداری رسید.

کاظم عرفانیان، عضو شــورای اجتماعی محله سرشــور، درباره 

پیاده روسازی این خیابان می گوید: »تا قبل از بهسازی پیاده رو، 

تردد شهروندان و زائران با مشــکل روبه رو بود. استحکام برخی  

سنگ فرش ها از بین رفته و برخی جدول ها و کانال ها نیاز به بازسازی 

داشت. در چند سال اخیر این پیاده روسازی در 3مرحله انجام شده 

اســت. حالا این معبر که به حرم مطهر رضوی مشرف اســت نمای 

بهتری به شهر داده است. با اجرای این طرح شهروندان و زائران 

به راحتی در این معبر در حال رفت وآمد هستند.«

6هزار و 800مترمربع
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سنگ فرش  زیبا زیر پای زائران
وژه گرافی پر
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برگزاری مسابقه تنیس مجازی
برگزاری مسابقات مجازی تنیس روی میز آقایان و 

خواهران توسط شهرداری منطقه7 در 4رده سنی 

برگزار می شود.محمد باغبان، رئیس اداره فرهنگی 

و اجتماعی شــهرداری منطقه، گفت: مسابقات 

تنیس روی میز مجازی برای افزایش نشاط و آمادگی 

جسمانی شهروندان برگزار می شود.باغبان افزود: 

علاقه مندان به شرکت در این رقابت تا 20مهر فرصت 

دارند به شــماره تماس های09372047899 و 

09358109545 برای ارسال آثار اقدام کنند.

لای روبی کال اقبال
شهردار منطقه8 از لای روبی و شست وشوی بیش 

از 2هزار مر کال از تقاطع بولوار ناصری تا پادگان 

ثامن الائمه)ع( در منطقه خبر داد.

حسین عبدا...زاده با اعلام این خبر گفت: عملیات 

شست وشو و لای روبی کال اقبال به منظور از بین 

بردن آلودگی هــای محیطی، حفظ  زیبایی های 

 بــری و پاکیزگــی محیــط شــهری؛ بــا هدف

 رضایتمندی شهروندان و پیشگیری از بوی نامطبوع 

کال، هفته گذشته اجرا شد.

آماده سازی برای فصل بارندگی
آماده سازی تجهیزات و برنامه ریزی اداره خدمات 

شــهری منطقه7 برای جلوگیری از بروز حوادث 

غیرمرقبه در فصل پاییز و زمســتان انجام شد. با 

توجه به نزدیک شدن فصل پاییز و زمستان اداره 

خدمات شهری منطقه7 برای تعمیر و آماده سازی 

20دستگاه موتور پمپ و کف کش، 7بیل برف روب 

و پیش بینی 12دستگاه بیل برف رو و 4لجن کش 

برای جلوگیری از جمع شــدن آب های ســطح و 

پاک سازی معابر از برف اقدام کرد.

عملیات هره چینی در »رازی«
مهدی ضیغمی  رئیس اداره فضای سبز شهرداری 

منطقه8 از عملیات هره چینــی بیش از 500مر 

طول در بوستان رازی خبر داد و گفت: فضای سبز 

بخشــی از محیط شهری است که تأثیر زیادی در 

روحیه و نشاط شــهروندان دارد در همین راستا 

توجه به فضای سبز به عنوان یکی از شاخص های 

توســعه یافتگی باعــث افزایش امیــد در جامعه 

 شهرنشین شده و چهره شهر بسیار شاداب و جذاب 

می شود. 

نظافت پل های سواره رو
شست وشــوی هندریل های پل های ســواره رو 

قائم، حافظ، شهید حسن آزادی، طرق، بنیاد و ... 

به همت اداره خدمات شهری انجام شد.مرتضی 

طهماسبی، رئیس اداره خدمات شهری منطقه7، 

گفت: با توجه به آلودگی هوا و تردد زیاد خودروهای 

سواری از پل های منطقه، اداره خدمات شهری به 

منظور جلوگیری از بدمنظری پل های سواره رو و 

زیباسازی معابر شهری اقدام به شست وشوی بیش 

از 8000هزار مر طول از پل های منطقه کرد.

اجرای پویش شهید شوشتری
اجرای طرح پویش شهید شوشری در منطقه8 

ویژه اصنــاف و واحدهای تجاری بــرای رعایت 

پروتکل های بهداشــتی و استفاده از ماسک در 

حال اجراست. 

مهدی حامدی رئیس اداره فرهنگی و اجتماعی 

شهرداری منطقه8 با اعلام این خبر گفت: در این 

پویش تاکنون به 6هزار واحد صنفی مراجعه شده 

و بیش از هزار ماســک رایگان بین کسبه توزیع 

شده است.

پاک سازی اراضی بایر
پاک سازی کامل 24هزار مر از اراضی بایر رباط 

طرق محله شهرک ابوذر از ضایعات و نخاله های 

ساختمانی توسط اداره خدمات شهری انجام شد.

مرتضی طهماسبی، رئیس اداره خدمات شهری 

منطقه، گفت: در راستای پاک سازی اراضی بایر در 

محلات حاشیه شهر که در دستورکار اداره خدمات 

شــهری منطقه7 قرار دارد، حدود 24هزار مر از 

اراضی رباط طرق به طور کامل از زباله، ضایعات و 

نخاله های ساختمانی پاک سازی شد.

ترمیم آسفالت معابر فرعی
رئیس اداره فنی و عمران از عملیات روکش آسفالت 

و لکه گیری فرعی های منطقه خبر داد و گفت: یکی 

از اولویت های مدیریت شهری ارائه خدمات مطلوب 

به شهروندان است.آرش مرتضوی ادامه داد: در 

راستای بهبود عبور و مرور  و با هدف خدمت رسانی 

شایسته به شهروندان و تسهیل در امر تردد وسایل 

نقلیه بیــش از 500مر مربع از فرعی های منطقه 

با صرف حدود 50تن آســفالت طی هفته گذشته 

لکه گیری و روکش آسفالت شد.

7 8منطقه  منطقه 
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منطقهQ8شهرQمشهدQجلوهQهایQQمستندیQازQهشتQسالQدفاعQمقدسQQراQدرQخودQجایQدادهQاست

روایت هشت

 QظهورQوQهبوطQنمایشگاه
اولین مقصدمان مجتمع آیه هاست. در کندراه سردار شهید حاج قاسم 

ســلیمانی حد فاصل میدان جمهوری تا پل جهاد، مکانی با وسعت 

64هزار مر مربع  قرار دارد که هم زمان با کنگره بزرگداشت 23هزار شهید 

استان در زمان  حیات سردار شهید شوشری برنامه ریزی و سنگ بنایش 

نهاده شد و در سال1391 به بهره برداری رسید. در ابتدای ورودی، نماد 

کنگره سرداران و 23 هزار شهید استان های سه گانه خراسان در ابعاد 

5 در 7مر مربع جانمایی شده است. همچنین 17تابلوی عکس های 

مستند و نقاشی های سمبلیک از صحنه های مختلف دفاع مقدس 

در ابعاد 6در 4مر در 2طرف خیابان های اصلی آن به چشم می خورد. 

باید بایستید و خوب به تابلوها نگاه کنید آن وقت صحنه هایی از قساوت 

دشــمن در جنگ تحمیلی، ایثار و جان فشانی های رزمندگان دفاع 

مقدس را می بینید.

جواد قربانی، مسئول مجتمع آیه ها، همراهمان می شود تا از این مکان 

بیشــر برایمان بگوید. پس از قسمت عملیاتی به نمایشگاه هبوط و 

ظهور یکی دیگر از بخش های مجتمع آیه ها می رسیم. این نمایشگاه 

از غرفه هبوط حضرت آدم به زمین و نماد شهادت حضرت هابیل اولین 

شــهید بنی آدم آغاز و به غرفه انتظار ختم می شود. در این نمایشگاه 

بخش هایی از تاریخ انبیا  شامل نجات مؤمنان به وسیله کشتی حضرت 

نوح، بت شکنی حضرت ابراهیم)ع(، عبور بنی  اسرائیل از رود نیل ، ولادت 

و نبوت حضرت مسیح، بعثت خاتم الانبیا)ص(  و واقعه های غدیر و عاشورا 

با هنرهای تجسمی به تصویر کشیده شده است .

در طول بازدید این سؤال در ذهنمان می چرخید؛ مخاطب این فضای 

به ظاهر جنگی کیست؟!

 قربانی در پاسخ به ســؤالمان می گوید: دانش آموزان و دانشجویان 

برای گذراندن درس آموزش دفاعی تا قبل از کرونا از این مجتمع بازدید 

می کردند. قبل از ورود بــه منطقه عملیاتی کربلای5 برای همه آن ها 

پلاکی مانند پلاک رزمندگان با ثبت کد ملی شــان صادر می شــود. 

سپس همراه راوی به مدت نصف روز از این منطقه بازدید می کنند.

تصــورش را هم نمی کردیم در این فضا پردیس ســینمایی با ظرفیت 

هزار و 500صندلی باشد. قربانی در این باره توضیح می دهد: در این 

مجتمع سالن همایش ها با ظرفیت هزار و 500صندلی وجود دارد که 

برنامه های مختلفی در آن برگزار می کنیم و علاوه بر اجرای برنامه های 

متنوع، نمایش فیلم هم در آن داشته ایم. در حال حاضر نیز با یک سوم 

ظرفیت و بنا به درخواســت ارگان ها و سازمان ها نمایش فیلم داریم. 

یکــی دیگر از ظرفیت های این مجتمع حســینیه آن اســت که هزار و 

200مر مساحت دارد. در حال حاضر مراسم های مذهبی و هیئت ها 

از آن برای اجرای برنامه هایشان استفاده می کنند.

 QهستندQشهداQگویایQزبانQراویان
جنگ تمام شــده اســت، اما آثار و نشــانه هایش همچنان باقیست. 

آدم های آن روزگار هنوز حضور دارند و دفر خاطراتشــان را در سینه 

ورق می زنند. خاطراتی که بدون هیچ اغراقی ایثار و از خودگذشتگی 

را تعریف می کند. تا بدانیم بــرای اینکه وجبی از این آب و خاک را به 

سمیرا منشادی|جلوی در ورودی ایستاده ام. چشمم به نخل های سوخته و المان های شهدا که می افتد شــوق دیدن بیشتر در دلم زبانه می کشد. از جنگ زیاد نوشته ام، راوی خاطره بسیاری از رزمندگان 

بوده ام، اما تا به حال قســمت نشــده به خوزستان یا غرب بروم تا آنچه نوشته ام از نزدیک ببینم. می خواهم زودتر عکاسمان بیاید تا همراهش وارد منطقه علمیاتی کربلای5 شویم. همان جایی که بارها در 

گزارش ها درباره اش شــنیده و از آن نوشته ایم. »حســین جباری« یکی از راویان دفاع مقدس در این بازدید همراه ماست. او از سال78روایتگری را شروع کرده و از سال84 با روایان فتح رضوی کارش را ادامه 

داده اســت. او نخل ها را نشانم می دهد و می گوید: »این ها نمادی از مقاومت هستند. آن ها را از خوزستان آورده ایم، البته همه وسایل و ادوات جنگی را که در اینجا خواهید دید همه یادگار آن روزهاست که 

به اینجا منتقل کرده ایم.«

عکاسمان می رسد، به همراه او و راوی  وارد منطقه  شبیه ساز شده کربلای5می شویم. اینجا همه چیز زیباست، برای من و امثال من که فقط از جنگ شنیده و هیچ تجربه ای از فضای جبهه نداریم، غنیمت 

است. با گوش دل حرف های راوی را درباره منطقه عملیاتی کربلای5تا مرز شلمچه می شنویم. راوی برایمان از بخش هایی که در این منطقه بازسازی شده و از قرارگاه های تاکتیکی لشکرها و جهاد سازندگی 

می گوید. اگرچه این قرارگاه ها در وســعت و فواصل نزدیک به هم و در بخش های ســنگر فرماندهی، واحدهای پشتیبانی و رزمی ، تدارکاتی و ایستگاه های صلواتی بازسازی شده است ولی تا حدود زیادی 

توانسته موقعیت و اهمیت این مراکز مهم و اساسی را در هدایت عملیات ها در دوران دفاع مقدس به نمایش بگذارد تا بازدیدکننده بتواند آن روزها را در ذهنش مجسم کند. جباری می گوید، عملیات کربلای5 

یکی از مهم ترین عملیات های دوران دفاع مقدس به شمار می رود که رزمندگان خراسانی در آن نقش اساسی داشتند و مقدار زیادی از نیروهای دشمن تلف شدند و غنایم جنگی زیادی به دست آمد.

متولــدان بعد از دهه50 جنــگ را ندیده اند و تصوری از آن ندارند، مگر آن هایی که در مناطق جنگی به دنیا آمده  و زندگی کرده اند. بــه طور معمول همه ما تا آنچه را نبینیم و تجربه اش نکنیم باورش برایمان 

سخت است. آن هم موضوع ایثار و شهادت، مگر می شود  لذت زندگی کردن را رها کنی و از جان خودت بگذری. با عقل و منطق انسانی جور در نمی آید. باید نشانه و علامتی باشد تا نسل امروز آن را بپذیرند. 

شاید بشود از روی همین نشانه ها معنا و مفهوم ایثار را فهمید. اهمیت این موضوع سبب شد تا متولیان امر به این فکر بیفتند فضاها و نمادهایی در کنار گوشه شهر برپا کنند تا یاد و خاطره شهدا زنده بماند، 

مکان هایی که حرف های ناگفته را به تصویر بکشاند. آغاز هفته دفاع مقدس بهترین بهانه بود تا سری به پتانسیل های منطقه8 بزنیم و از مکان های مرتبط با فرهنگ ایثار و شهادت در منطقه بگوییم.
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دشمن ندهند، رزمندگان ما چه رشادت هایی انجام داده اند؟ عده ای 

از همین رزمندگان که چنین دغدغه ای داشتند درانجمن  راویان فتح 

رضوی دور هم جمع شــدند تا بازگوکننده آن روزهای پر از غرور و افتخار 

باشند. روزهایی که اگر آن ها صحبتی از آن نکنند و خاطره ای نگویند از 

یادها خواهد رفت. آن ها شــده اند زبان دوستان شهیدشان تا از شب ها 

و روزهای عملیات بگویند. از هورالعظیم، شــلمچه، جزیره مجنون و... تا 

حقی را که بر گردنشان است ادا کنند. سری به دفر روایتگران فتح رضوی 

می زنیم، همان هایی که زبان گویای سال های جنگ شده اند. دفرشان 

در خیابان امام رضا)ع( واقع در مسجد ایزدی است. عباس آرانیان، مدیر 

عامل انجمن راویان فتح رضوی، اســت و می گوید:  انجمن راویان فتح 

رضوی از سال 1384با تدبیر زنده یاد حاج عباس تیموری از فرماندهان 

دوران 8سال دفاع مقدس پایه گذاری شده است. در سال 1390 با کمک 

بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقــدس ابتدا با هدف روایتگری 

در کاروان های راهیان نور تشکیل شد. سپس در ادامه کار ثبت و ضبط 

خاطره های رزمندگان، کار آموزش و توانمندسازی راویان علاقه مند هم 

به فعالیت این مجموعه اضافه شده است.

او ادامه می دهد: راویانی که برای این مجموعه به روایتگری می پردازند از 

رزمندگان و پیش کسوتان دفاع مقدس هستند. البته پس از مدتی، ما هر 

فرد علاقه مند به روایتگری را هم آموزش می دهیم کما اینکه در بین راویان، 

دانشجو، طلبه و حتی دانش آموز هم داریم. تا کنون بیش از 750نفر در 

استان خراسان رضوی دوره ها را پشت سرگذاشته اند و اطلاعات آن ها به 

عنوان راوی ثبت شده است. از میان آن ها 250نفر که فن بیان قوی تری 

دارند به طور مســتمر با این مجموعه در ارتباط هســتند. نمی خواهیم 

ارتباط با این راویان قطع شــود به همین دلیل حدود 500راوی دیگر به 

کار جمع آوری اطلاعات، خاطره ها و معرفی شــهدا می پردازند. حدود 

10درصد راویان ما در حال حاضر از نســل جوان و مابقی پیش کسوتان 

هستند. در چشم اندازه 25ساله قصد داریم بیشر راویانمان از نسل جوان 

باشند، زیرا راویان پیش کسوت توان محدودی برای روایتگری دارند.

آرانیان ادامه می دهد: در اســتان رضوی به ویژه مشــهد 28گروه راوی 

داریم که در این روزهای کرونایی با رعایت دستورالعمل های بهداشتی 

دوره هایی را برای خود برگزار می کنند. 17گروه در شهرستان ها و 11گروه 

در مشــهد هستند. از 11گروه مشــهد 10گروه مردان و یک گروه بانوان 

داریم. این راویان در بین خود شهید معرفی می کنند، تدوین خاطره ها 

را دارند و آموزش می دهند و آموزش می بینند.

 QشدنQراویQبرایQتخصصیQهایQآموزشQگذراندن
آن هایی که دوست دارند راوی شوند، به طور حتم علاقه مند هستند مسیرش 

را بدانند و هر چه زودتر اقدام کنند. در این زمینه آرانیان توضیح می دهد: 

«علاقه مندان بــرای اینکه بتوانند راوی شــوند باید 4دوره را که شــامل 

2دوره مقدماتی، یک دوره تکمیلی و یک دوره تخصصی است بگذرانند. 

سپس بازدید میدانی به مدت 160ساعت از خوزستان برایشان گذاشته 

می شود. در پایان ارزیابی انجام شده و افرادی که بیشرین امتیاز را دریافت 

کرده باشند برایشــان کارت روایتگری کشوری صادر می شود. این افراد 

می توانند در استان و کاروان های راهیان نور به روایتگری بپردازند. البته 

اگر اداره ها، ســازمان ها، مدرسه ها و مساجد برنامه داشته باشند روایان 

ما برای مراسمشان اعزام می شوند.

 QراویانQمرجعQهایQکتاب
وارد که شدیم تصورمان بر این بود تمام فضا به همان سالن ابتدایی و میز 

وسط سالن اختصاص دارد، اما در ســمت راستمان ورودی ای بود که به 

بخش محتواسازی و جمع آوری خاطرات متصل می شد. در واقع مکان 

ثبت و ضبط خاطرات رزمندگان و تولید محتوا برای راویان بود.

آرانیــان می گوید: بــرای اینکه انســجامی بین روایت ها وجود داشــته 

باشــد 3جلد کتاب کار راوی وجود دارد که مســیرهای سه گانه را توضیح 

داده اســت. همچنین 3جلد کتاب از زنده یاد تیموری اســت که نگاهی 

اجمالی به دفاع مقدس دارد. این کتاب ها برای ما جزو کتاب های مرجع 

محسوب می شود. در این کتاب ها خاطره بیش از 500شهید جمع آوری 

شــده است. کتاب های بیان شده هم درس داده می شوند و هم در پایان 

دوره به راویان اهدا می شود.

 QراویانQخاطراتQکتابQتألیف
فضای کوچکی است با کارهای بزرگ، کارهایی که می تواند تحولی عظیم 

در نسل امروزی ایجاد کند. از کارهای دیگری که راویان فتح رضوی انجام 

داده انــد ایجاد کتابخانه  تخصصی با بیش از 3هــزار جلد کتاب در حوزه 

دفاع مقدس، ایثار و شهادت است. آرانیان در این زمینه برایمان توضیح 

می دهد: علاوه بــر این کتاب ها که در اختیار راویان اســت بیش از هزار 

و800مقاله هم که در حوزه ایثار و شهادت نوشته شده توسط این مجموعه 

جمع آوری و به صورت نرم افزار در اختیار راویان قرار گرفته است. آرانیان 

ادامه می دهد: ما قصد داریم کتابی را با عنوان)من چگونه روایت می کنم( 

 که درباره خاطره های راویان از سال 1384تاکنون است تا بهمن امسال

 رونمایی کنیم. 

 QمقدسQدفاعQمکتوبQاسنادQوQآثارQموزه
مرکز فرهنگی و باغ موزه دفاع مقدس با 13/5 هکتار فضا واقع در بوستان 

کوهسنگی، یکی از بزرگ ترین پتانسیل های شهرمان در زنده نگه داشتن 

یاد و خاطره شهداست. فضایی که قرار است ادوات جنگی و یادگاری های 

شــهدا را به نمایش بگذارد. وارد باغ موزه که می شــویم، در حال ساخت و 

ساز هستند؛ مدیران شهر تمام تلاششان را می کنند تا کار هر چه زودتر به 

سرانجام برسد و این مرکز فرهنگی و باغ موزه دفاع مقدس به بهره برداری 

برسد. وارد اتاق علی داوری مســئول امور مهندسی و شهدای گمنام   در 

اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان خراسان رضوی 

می شویم. از او می خواهیم از پتانسیل های این فضا بیشر برایمان بگوید: 

«ایــن مجموعه ابتدا با نــام باغ موزه دفاع مقدس با همراهی شــهرداران 

مشهد در فروردین 1396 فعالیتش را آغاز کرد که نتیجه این اقدامات افتتاح 

ســاختمان مرکز اســناد و کتابخانه تخصصی دفاع مقدس در این مرکز 

بوده است. پس از گذشت مدتی نام مرکز فرهنگی و باغ موزه دفاع مقدس 

را به خود گرفت. در این مجموعه قرار اســت رویدادهای دفاع مقدس به 

نسل های آینده انتقال داده شود.»

داوری با اشــاره به اینکه هدف از ایجاد مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس 

تدابیر مقام معظم رهبری است می گوید: «در این مکان آثار و اسناد مکتوب 

دفاع مقدس و آثار به جا مانده از شهدا به نمایش گذاشته می شود. این باغ 

موزه یک طرح کلان بین بخشــی است و ارگان های مختلف برای تحقق 

آن کمک می کنند.»

 QمقدسQدفاعQشهدایQمیراثQحفظ
یکی از مکان هایی که در ساختمان ابتدایی به چشم می خورد کتابخانه ای 

بزرگ با میز و صندلی های سبز است. کتابخانه ای تخصصی ویژه عموم 

مــردم، در این کتابخانه علاوه بر کتاب های تخصصی حوزه دفاع مقدس 

و خاطرات شــهدا، بیش از 5هزار نسخه دیجیتال در حوزه معرفی شهدا و 

عملیات ها وجود دارد. این ساختمان مرکزی برای انجام کارهای مطالعاتی 

و تدوین دانشنامه دفاع مقدس استان خراسان رضوی خواهد بود. در این 

مرکز قرار است با ارائه اسناد جلو ادعاهای دروغین در حوزه دفاع مقدس 

گرفته شود و با ارائه اســناد و حقایق جنگ، میراث شهیدان 8سال دفاع 

مقدس استان خراسان رضوی حفظ شود. کتابخانه متعلق به مردم است 

همه می توانند از آن استفاده کنند. سازمان کتابخانه ها می تواند پای کار 

بیاید و همراه ما باشد.»

 سالن همایش ها یا همان آمفی تئاتر با ظرفیت 550صندلی یکی دیگر از 

پتانسیل های این مجموعه است. این سالن علاوه بر برگزاری همایش ها 

مکانی برای نمایش فیلم های مرتبط با دفاع مقدس است که به بهره برداری 

رسیده است.  

 QعمومیQکاربریQباQموزهQباغ
در آینده ای نه چنــدان دور در ورودی این باغ موزه مزار شــهیدی گمنام 

را در مقابــل خود خواهید دیــد که امتدادش مزار شــهدای گمنام جبل 

النور اســت. داوری با اشاره به این موضوع ادامه می دهد: «این مجموعه 

هم جزوی از بوســتان کوهسنگی است، قرار نیســت شهروندان چیزی 

متفاوت در اینجا احســاس کنند، بنا نداریم با محوطه ســازی، حصار یا 

چیز دیگــری تفاوتی بین باغ موزه و بوســتان ایجاد کنیم. مــردم که وارد 

می شــوند پس از زیارت شــهید گمنام به ادوات جنگی که روی ســکوها 

قرار گرفته می رســند و آن ها را در مقابل خــود می بینند. آن ها می توانند 

ادوات را لمس کرده و به طور نمادین از آن اســتفاده کنند و عکس بگیرند. 

البته این را هم بگویم اینجا شبیه منطقه نظامی نمی شود. یک هواپیما، 

یک توپ و یک نفربر کافیست، از وسایلی استفاده می کنیم که در دوران 

8سال دفاع مقدس استفاده می شده است تا گویای همان روزها باشد. 

درست مانند قایق های عاشورایی که در دریاچه گذاشته ایم. قایق هایی 

که روزگاری در جنوب در مقابل آمریکایی ها بوده اند. ما به دنبال نمایش 

واقعیت ها هســتیم. برای طراحی از شــهرداری همفکــری می گیریم و 

فقــط زمانی کــه ادوات اداری را می بینند می فهمند وارد باغ شــده اند. 

 حتی سربازهایی که در اینجا هســتند هم لبــاس نظامی بر تن نخواهند

 داشت.»  

او با اشاره به مرکز فرهنگی در این باغ موزه بیان می کند: مساحت نهایی 

این مرکز فرهنگی، 19هزار و 236 مر مربع اســت که با احداث طرح های 

یادشده، حدود 7هزار مر مربع آن تکمیل می شود. تداوم ساخت و سازها 

نیازمند تأمین اعتبار هزار میلیارد ریالی است و البته این مهم را باید مدنظر 

داشــت که ساختمان اصلی موزه با 6هزار مر مربع هنوز در مرحله ایجاد 

فونداسیون است. 

پذیرای زائر و مجاور هستیم
برخلاف مجتمع آیه ها که مخاطبش جوان و نوجوان 
اســت، این مرکز فرهنگی و باغ موزه دفاع مقدس در 
نقطه کانونی جانمایی شــده که محل دسترســی به 
آن برای زائــران و مجاوران بارگاه منور رضوی بســیار 

آسان است.
این مرکز بــه عنوان میــراث ماندگار دفــاع مقدس و 
جبهــه مقاومت، ایســتادگی و فــداکاری رزمندگان 
اســلام را در طول دفاع مقدس برای نسل های بعد به 
یادگار خواهد گذاشت تا آن ها بدانند مردم همیشه 

در صحنه در چه شرایطی از کشور دفاع کرده اند.

سهم جوانان
تمام تلاش ســازمان ها و نهادها این است تا فرهنگ 
ایثار و شــهادت زنده بماند. مدیــران مرکز فرهنگی 
و باغ موزه دفــاع مقدس نیــز همین هــدف را دنبال 
می کننــد. آن طور کــه داوری می گویــد؛ تلاش تمام 
مجموعه این اســت تا از امکانات مدرن مانند فضای 
مجازی و ســینماهای چند بعدی برای جذب جوانان 
اســتفاده کننــد. او می خنــدد و می گویــد: »اینکه 
می گویم ســینماهای چند بعدی دلیلش این اســت 
تکنولوژی همیشــه در حال تغییر است و با بروز این 
تغییرات نمی دانیم در زمان افتتاح، سینمای 5بعدی 
باشد یا 7بعدی و یا بیشتر، اما هدفمان این است که 
جوان و نوجوان با حضور در این سینما خودش را در 

میدان نبرد تصور کند و آن فضا را احساس کند.«
وی درباره تخریب زمین های ورزشــی بــاغ موزه نیز 
یادآور می شــود: مــا به دنبــال این هســتیم فضایی 
مناسب برای مردم شــهرمان ایجاد کنیم. همان طور 
که گفتم دلیل وجود این مرکز در بوستان کوهسنگی 
همین اســت. برای باغ موزه طراحی ای داشتیم که با 
برخی فضاها یکسری مغایرت ها وجود داشت. برای 
رفع آن مغایرت مجبور شــدیم زمین چمن را جابه جا 
کنیم. )ایجاد محور شــهدا( دیگر زمین های ورزشی 
به قوت خودش برای استفاده مردم باقی خواهد ماند 
و شــهرداری می تواند در قسمت دیگری از این فضا، 

زمین چمن را برپا کند.
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فصل خزان آهنگری

 
اگر 
ساخت و ساز 
منازل مسکونی 
دوباره شدت 
بگیرد شاهد 
کمبود در و 
پنجره سازی در 
شهر خواهیم 
بود

ســعید جلائیان| صدای فرزکاری و بــرش آهن در فضا 

پیچیده اســت و توجه من را به خودش جلب می کند. 

مسیر خودم را به سمت صدا کج می کنم، تعدادی کارگاه 

در و پنجره سازی را می بینم که برخی از آن ها مشغول به 

کار هستند. براده های گداخته آن در هوا پرت می شود 

و تصویری زیبا به چشم می آید. از کارشان که می پرسم 

متوجه می شوم سابقه تولید در و پنجره در محله کوی 

کارگران به حدود 70سال قبل باز می گردد. آن طور که 

اهالی قدیمی این محله می گویند در گذشــته حدود 

30کارگاه تولیــدی در و پنجره در ایــن محله فعالیت 

می کردند و صدها نفر در اینجا مشــغول به کار بودند. 

اما این روزها تعداد این کارگاه ها به کمتر از انگشــتان 

2دست رسیده و ساختمان های بسیاری از کارگاه های 

تولیدی تخریب یا به انبار تغییر کاربری داده اند. حتی 

این روزها دیگر مانند گذشــته صدای کوبیدن آهن از 

کارگاه های تولیدی به گوش نمی رسد. برای آشنایی 

بیشتر با کســب و کاری که روزهای افول و فراموشی را 

طی می کند با تعدادی از کسبه گفت وگو کردیم.

از نوجوانی پس از تعطیلی مدرسه برای کمک به پدر در 

کارگاهش حاضر می شد و در کنار او مهارت استفاده 

از ابزارهای مختلف در ساخت در و غلبه بر سختی آهن 

را می آموخت. امروز حدود 26ســال است وارد حرفه 

پدرش شده و به کار تولید در و پنجره برای واحدهای 

مســکونی و تجاری می پردازد. حسن یاراحمدی که 

حال 45سال دارد درباره ورود به این حرفه می گوید: 

«باید توجه داشــت که مهارت، بخش بسیار مهمی از 

شغل در و پنجره سازی است. من از نوجوانی در کنار 

پدرم که در کار بسیار سخت گیر بود آموزش می دیدم 

تا اینکه پس از 9ســال به طور جدی، این کار را شروع 

کردم و توانستم به تنهایی یک در ورودی ساختمان را 

درست کنم. کسب مهارت در شغل ما نیاز به تمرین و 

پشتکار زیادی دارد و باید تمام کارها را عملی با تلاش 

بسیار یاد گرفت.»

به اعتقاد او اگرچه به تازگی در برخی رشته های فنی 

مدارس، کار با برخی ابزارهای مورد نیاز برای ساخت 

در را آمــوزش می دهند و حتی رشــته ای بــه نام در و 

پنجره سازی چوبی داریم اما اگر صدها کتاب بخوانیم 

بدون انجام کار عملی نمی توانیم کاری از پیش ببریم. 

او می گویــد مهارت این کار تنها با شــاگردی، آن هم 

حداقل پس از 5سال حاصل می شود. البته مطالعه 

و کسب دانش روز می تواند به یک سازنده در و پنجره 

 برای افزایــش مهارت و کیفیت کارش کمک بســیار

 خوبی کند.

 QآهنیQدرهایQساختQنیازQموردQابزار
یاراحمدی با اشــاره به ابزار مورد استفاده در ساخت 

درهای فلزی می گوید: «کار ما نیاز به ابزار خاصی دارد 

که از جمله آن ها می توانم به اره صابونی، اره آتشــی، 

پروفیل بر، ســنگ فرز، مینی فرز، دســتگاه جوش، 

انواع آچار، چکش و ... اشــاره کنــم. امروز برای ایجاد 

یک کارگاه و تهیه این ابزار حدود 150میلیون تومان 

باید هزینه کرد اما می توان با حدود 100میلیون تومان 

هم این کار را شروع کرد و به مرور دستگاه های دیگر را 

خرید. موضوع دیگری که در کار ما اهمیت دارد محل 

کارگاه است. امروز به واســطه فضای مجازی، دیگر 

قرار داشــتن در یک محل که بگوییم بورس تولیدی 

در و پنجره است مهم نیســت. علاوه بر این با توجه به 

صدای زیادی که در این کار تولید می شود بهر است 

کارگاه از منازل مسکونی برای آرامش و آسایش مردم 

فاصله داشته باشد.

یاراحمدی به جوانانی که به انجام کارهای فنی علاقه 

دارند می گوید: «متأ سفانه به دلیل سختی های زیاد 

این کار، افراد کمی به این حرفه رو می آورند به طوری 

کــه امروز در کارگاه هــای تولیــدی در و پنجره کمر 

جوانی فعالیت می کند. حتی برای سپری کردن دوره 

کارآموزی کسی به ما مراجعه نمی کند. اگر ساخت و 

ساز منازل مسکونی دوباره شدت بگیرد شاهد کمبود 

در و پنجره ســازی در شــهر خواهیم بود. البته حتی 

همین الان هم این کمبود احســاس می شود. برای 

مثال قابی را که طبق سفارش مشریان روی در های 

ورودی ساختمان نصب می شود مجبوریم از تهران 

سفارش دهیم چون در مشهد هیچ کارگاهی نیست 

که آن ها را بسازد. در هر صورت با سابقه ای که در این 

شغل دارم و شکست و موفقیت ده ها نفر از همکارانم 

را دیده ام به افرادی که قصد ورود به این شغل را دارند 

می گویم می توانند در این کار موفق شــوند به شرط 

اینکه در کنار مهارت لازم، قدرت جسمانی و ایده پردازی 

نیز داشته باشند تا بتوانند با تغییرات و تنوعی که در 

سلیقه مشری ایجاد می شود خود را وقف و تولیدات 

خود را تنوع ببخشند. 

خطر آسیب در هنگام کار
هادی ودیع پور 16سال سابقه تولید در و پنجره را در محله کوی کارگران 
دارد. او با وجود تجربه زیادی که در این کار دارد تابه حال چندین بار هنگام 
کار دچار آسیب  دیدگی شدید شده است برای همین معتقد است استفاده 
از وسایل ایمنی در حرفه او بسیار اهمیت دارد. ودیع پور می گوید: »در کار 
ما یک لحظه غفلت و رعایت نکردن نکات ایمنی می تواند منجر به بروز یک 
خسارت جبران ناپذیر شود. متأسفانه در سال های اخیر بارها شاهد بروز 
اتفاقات تلخ برای همکارانم بودم و حتی خودم چندین بار با شکستن سنگ 
اره ها دچار آسیب های شدیدی شدم که هنوز آثارش روی بدنم مشخص 
است. به جرئت می گویم بیشتر همکارانم در محل کار خود دچار سانحه 
شده اند برای همین به همه همکارانم و جوانانی که قصد ورود به این شغل را 
دارند توصیه می کنم برای کار خود از ابزار باکیفیت استفاده کنند و همواره 

تمام نکات ایمنی را در کار رعایت کنند.«

با تلاش ضرر کارم را جبران کردم
عباس طلوعی یکی از قدیمی های در و پنجره سازی در محله کوی کارگران 
درباره بازار کار خود و درآمد آن می گوید: »تا 4ســال پیش کار ما رونق 
زیادی داشت. من با چندین شــرکت ساختمان سازی همکاری داشتم 
و خودم به تنهایی در طول روز 2در ورودی ســاختمان درست می کردم. 
متأسفانه با کم شدن ساخت و ساز و استقبال زیاد مردم از درهای برقی که 
استقامت زیادی هم ندارند، سفارش های ما کاهش چشمگیری پیدا کرد. در 
کنار این وضعیت آهن نیز به ویژه در یک سال اخیر به شدت افزایش قیمت 
پیدا کرد به طوری که قیمت فروش یک در از حدود یک میلیون و 500هزار 
تومان به بیش از 7میلیون تومان رسید. من تلاش کردم با فعالیت در فضای 
مجازی و پخش تراکت برای خودم مشتری جذب کنم. اگرچه کار تعمیر در 
مقایسه با تولید زحمت زیاد و درآمد کمتری دارد اما باوجوداین توانستم 

بخشی از ضرری را که در سال های اخیر داشتم جبران کنم.

چم و خم

7منطقه



7 دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از
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ســعید جلائیان|

شیوع کرونا باعث از رونق 

افتادن بســیاری از اصناف 

شــده اســت. یکی از مشاغلی 

کــه در این مدت آســیب زیادی دید 

نمایشگاه داران اتومبیل بودند، از جمله 
نمایشگاه داران اتومبیل خیابان امام خمینی)ره(

و خرمشهر که به دلیل کم شدن استقبال شهروندان 

از خرید خودرو، کسب و کارشان کساد شد. به طوری که 

بسیاری از صاحبان این حرفه در محله امام خمینی)ره( با اولین 

تعطیلات کرونایی اصناف با روی آوردن به فروش غیرحضوری تلاش 

کردند برخی خسارت خود را با فعالیت در فضای مجازی جبران کنند.

ایجادQنمایشگاهQخودروQدرQفضایQمجازی 
محســن صادقی پور از اوایل دهه 70 در خیابان امام خمینــی)ره( به خرید و فروش 

خودرو مشــغول است. او در این سال ها توانسته به واســطه اعتباری که به دست آورده 

اعتماد افرادی را که قصد فروش خودرو دارند به دست بیاورد به طوری که بسیاری از مالکان 

وسایل نقلیه خودرو خود را برای فروش نزد او در نمایشگاه به امانت می سپارند.

با شــیوع کرونا از اواخر سال98 صادقی پور جزو اولین نمایشــگاه داران اتومبیل در محله امام 

خمینی)ره( بود که فروشگاه خود را برای رعایت قرنطینه تعطیل کرد و کسب و کارش را به فضای 

مجازی انتقال داد. او درباره نحوه تعطیلی نمایشــگاه و فروش خودروهایش در فضای مجازی 

می گوید:«از روزی که خبر شیوع کرونا اعلام شد، کار ما وارد یک رکود شدید شد به طوری که دیگر 

کمر کسی برای خرید خودرو به ما مراجعه می کرد و تنها شاهد تردد همکاران و دلالانی بودیم 

که کارشان خرید و فروش خودرو است. در همان روزهای نخست پسرم پیشنهاد داد برای حفظ 

ســلامتی خود مدت کمری در نمایشگاه حضور داشته باشــیم و به جای آن در فضای مجازی

 اتومبیل بفروشــیم. پس از موافقت من، پسرم تصاویر تمام خودروهای نمایشگاه را با جزئیات و 

اطلاعات کامل در فضای مجازی منتشر کرد.»صادقی پور درباره نحوه فروش اینرنتی خودروهایش 

توضیح می دهد:«پس از ایجاد کانال یک بنر و چند تراکت چاپ کردیم که در آن فعالیت مجازی مان 

را اعلام کرده بودیم. چند روز بعد هم که اعلام شد صنف ما باید همراه با دیگر مشاغل غیرضروری 

تعطیل کنند، درهای نمایشــگاه را بستیم و تنها اوقاتی به نمایشگاه می آمدیم که یک مشری 

قصد خرید و تحویل خودرویی را داشت که در فضای مجازی دیده بود.

میلQخریدارانQخودروQبهQخریدQحضوری 
صادقی پور ادامه می دهد: در روزها و هفته های اول تعطیلی نمایشگاه فروش زیادی در فضای 

مجازی نداشتیم چرا که خریداران خودرو ترجیح می دهند حضوری خودرو را بخرند اما در هر 

صورت پس از یک مدت شرایط کاری ما بهر شــد و با فروش خودرو در فضای مجازی توانستیم 

درآمدی به اندازه هزینه های خود داشته باشیم. در این مدت نیز بسیاری از نمایشگاه داران خودرو 

با الگوبرداری از ما تصمیم به فروش اینرنتی گرفتند. حتی برخی شان سایت راه اندازی کردند.

اگرچه دلالانی که کارشان خرید و فروش خودرو در نمایشگاه ها بود حضورشان در اینجا بسیار 

کاهش پیدا کرده چرا که بسیاری از آن ها قید این کار را زدند و به مشاغل دیگر روی آوردند. برای 

خود یک نمایشگاه اتومبیل دایر کردند و مستقل شدند.

صادقی پور اضافه می کند: پس از بازگشایی نمایشگاه از همان روزهای نخست توجه خاصی به 

رعایت شیوه نامه های بهداشتی داشتم به طوری که استفاده از ماسک در این نمایشگاه برای 

همه الزامی است و افراد باید فاصله اجتماعی را رعایت کنند. علاوه بر این به طور مداوم محیط 

نمایشــگاه را ضدعفونی می کنیم. خوشــبختانه من تا به امروز به واسطه رعایت همین اصول 

بهداشتی برخلاف بسیاری از همکارانم هرگز به کرونا مبتلا نشده ام.

نمایشگاه دار محله امام خمینی(ره)
 در دوران کرونا روش فروش جدیدی

 را تجربه کرد

نقل مکان 
به فضای مجازی

نا و کر
 زندگی

سعید جلائیان| عشق به اسب در خانواده  »خاکســاری» موروثی است. سال1386 وقتی سارا 

متولد شد، پدرش پرورش اسب داشت و او با اسب و سوارکاری بیگانه نبود. تا اینکه در سال92

پدرش تصمیم به تأســیس یک باشگاه سوارکاری در مجاورت شهرک طرق گرفت. این کار پدر 

زمینه ساز علاقه و کسب مهارت سوارکاری در سارا شد به طوری که او توانست با اسب ترکمنی 

که خودش در تربیت آن نقش داشت در مسابقات سوارکاری شرکت کند.

اکنون فقط 14ســال دارد اما زبان اســب ها را به خوبی می فهمد و می تواند اســب را به خوبی 

هدایــت و بــا تمرین دادنش بــرای شرکت در مســابقات آماده  کند. ســارا هر روز 6ســاعت از 

وقت خود را در باشــگاه ســوارکاری ســپری می کند. او می گوید:»ســال95، با 2اسب سحر و 

بهارگل ســوارکاری را زیر نظر مربیان در باشــگاه شروع کردم. حس بسیار خوبی از سوارکاری 

داشــتم و از اینکــه وقتم را با اســب ها ســپری می کــردم لذت می بــردم. همیــن حس خوب 

باعث شــد مدتی بعــد پدرم را راضــی کنم که از ســاعت 16 تا22 همــراه او به باشــگاه بروم و 

در انجــام کارهــای مختلفی همچون دادن شیرخشــک به کره اســب ها نظــارت و به کارگران 

کمــک کنــم و از همه مهم تر روزی 3ســاعت مشــغول ســوارکاری و تمرین دادن به اســب ها 

شوم.«

آشناییQباQایلنا 
ســارا از سال96 ســوارکاری را به طور حرفه ای شروع می کند و پس از حدود 2سال تمرین با 

مادیان اســب ترکمنی به نام «ایلنا» تمریناش را از سرمی گیرد. ســارا و ایلنا پس از یک سال 

تمرین بالأخره برای شرکت در مسابقات آماده می شوند. آن ها در 6رقابت اول نتیجه خاصی 

به دســت نمی آورند، اما پس از افزایش تمرینات سخت، سارا در جایگاه نخست سوارکاران 

نونهال و نوجوان شهر قرار می گیرد و اسبش را در بین مادیان های برتر ترکمن کشور می بیند.

او درباره عناوینی که با اسبش در مســابقات مختلف کسب کرده است توضیح می دهد:«از 

ســال گذشته تا به امروز در 19رقابت پرش با اسب که توسط هیئت سوارکاری استان برگزار 

شد شرکت کردم.  در 6رقابت نخســت نتوانستیم نتیجه بگیریم که دلیلش نداشتن تجربه و 

اسرس زیاد من در مسابقات بود، اما از رقابت هفتم به بعد توانستم 3مقام اول و 2مقام دومی 

را در مســابقات هیئت سوارکاری کسب کنم و در مسابقات پرش با اسب قهرمانی استان که 

2هفته پیش برگزار شد و از سطح بسیار خوبی برخوردار بود توانستم مقام سوم را از آن خود کنم.»

اهمیتQسوارکاریQبرایQنوجوانان 
سارا عشق خاصی به اسب ها دارد و دوستان صمیمی اش همگی سوارکار و مانند او عاشق 

این حیوان نجیب هستند. او همواره به نوجوانان هم سن و سالش توصیه می کند که 

سوارکاری را یاد بگیرند و از خانواده های آن ها می خواهد این فرصت را در اختیار 

فرزندانشان قرار دهند. این ورزشکار نوجوان می گوید:«سوارکاری مزایای 

زیادی همچون افزایش قدرت جسمانی، افزایش هوش و اعتماد به نفس 

دارد. رشته سوارکاری بسیار پرهزینه است اما خانواده ها می توانند 

با پرداخت هزینه مناســب فرزند خود را در یک باشگاه ثبت نام 

کننــد و حتی اگــر فرزند آن ها بااســتعداد باشــد مالکان 

اسب های خود را در اختیار او برای تمرین و شرکت در 

مسابقات قرار می دهند. حتی آن ها می توانند با 

کسب مهارت های لازم مانند من به مربیگری 

و تربیت اســب فکر کنند که درآمد بسیار 

خوبی دارد.»

سوارکار نوجوان محله امام رضا(ع)
 از علاقه اش به این رشته ورزشی می گوید

تاخت و تاز برای موفقیت

مید ا
 محله
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88 و 7 منطقــه  محلــه  را  آ شــهر
۱ ۴ ۰ ۰ ر  یو شــهر  ۳ ۰ | سه شــنبه 
۴ ۴ ۴ محلــه   ضمیمــه  ه  ر شــما

خیابــان چمــن28 یکــی از معابــر پرتــردد در محلــه کوی 
کارگران اســت که از یک ســمت به خیابان صدر و از سوی 
دیگر بــه بولوار چمن متصل اســت. بخــش درخور توجهی 
از ســاختمان ها و خیابــان چمــن28 تــا دهه50 جــزو باغ 
سرســبز و بزرگــی بوده کــه اهالــی محله کــوی کارگران 

اوقــات فراغــت خــود را در آن می گذراندنــد و حتــی آب 
مــورد نیــاز خــود را از آن تأمین می کردنــد. امــروز دیگر از 
درختان و جوی آب این باغ اثری نیســت اما بــا وقف بخش 
زیادی از زمیــن آن همچنان مردم از مالــک آن به نیکی یاد

 می کنند.

ثمره وقف میمنت خانم

میمنت زین اوقلــی در دهه60
بخشی از زمین باغ خود را به ساخت 
3مدرســه دخترانــه زیــن اوقلی 
اختصاص داد و فرصت تحصیل را 

برای صدها دانش آموز فراهم کرد.

مجتمــع فرهنگی و حســینیه موســی بــن جعفر)ع( 
)بیناباجی ها( در سال 1377 با کمک میمنت زین اوقلی 

و مشارکت اهالی روستای بیناباج احداث شد. 

مجتمع فرهنگی و خیریه علی بن 
موسی الرضا)ع( در سال 1362

درایــن خیابــان ایجاد شــد. این 
مرکز با کمــک خیران محله کوی 
کارگران، ده ها خانواده نیازمند را 

زیرپوشش خود دارد.

محمــد حافــظ متولــد 1323 از 
ســاکنان و کســبه قدیمــی ایــن 
خیابان است. او از 40سال پیش 
در مغــازه کوچک خــود به تعمیر 

دوچرخه  مشغول است.

چمن ۲۸

منطقه ۷ - کوی کارگران

خر چه آ کو

محلات منطقه ما:
7:   عنصری، ۱۷شهریور،کوی کارگران، مقدم، کوشش، کوی 
پلیس، پروین اعتصامــی ،المهدی، ســیدی ، ولی عصر(عج)، 
عســکریه، انقلاب، بهارســتان،  ابوذر، قائم (عــج)، ایوان، طرق
منــــه ای ... خا یــت ا 8:  ســـــراب،جنت،ده دی، آ
دانـــــش، ســــــلام، امام رضا(ع)،امــام خمینــی(ره)
خرمشـــــهر، بهشــــــتی، کوهســـــنگی  و آبادگــــران

دبیر شهرآرا محله:  فاطمه خلخالی استاد 
دبیر شهرآرا محله منطقه ۷و۸:  حمیده صفائی
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